Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области
ВЕСТНИК
№ 14 от 22.09.2021
В номере:
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области от 22.09.2021г.

                                                     ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области

Публичные слушания назначены решением  8 сессии Совета депутатов Целинного  сельсовета  Коченевского района Новосибирской области шестого созыва  от «13» августа  2021 года № 8/2
Дата проведения публичных слушаний: «22»сентября 2021 года.
Время проведения: с 15:00 часов до 15:30 часов.
Место проведения:  МКУК Целинный СДК, расположенный по адресу: 632653, Новосибирская область, Коченевский район, с. Целинное, ул. Школьная 10.

Председатель публичных слушаний - Флях В.В.
Секретарь публичных слушаний – Вебер Е.А.
Присутствовали: жители Целинного сельсовета в количестве 20 человек.
[bookmark: _GoBack]ПОВЕСТКА  ДНЯ:
           1.Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ:
Флях Василий Васильевич, председатель Совета депутатов Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области, в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:
         Специалист администрации Целинного сельсовета секретарь публичных слушаний  Вебер Е.А. сообщила о том, что в период подготовки публичных слушаний  поступил протест от и.о.прокуратура Коченевского района И.Е.Авхледиани на Устав Целинного сельсовета.
 Предложение: внести в часть 1 статьи 44. «Внесение изменений и дополнений в Устав» следующие изменения:  : часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесений изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию или обнародованию с одновременным опубликованием или обнародованием установленного Советом депутатов порядка учета предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
Бойко Владимир Николаевич, заместитель председателя Совета депутатов Целинного сельсовета, сообщил о том, что публичные слушания состоялись и предложил одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области Устав Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области, дополнить проект изменением, предложенным  прокуратурой Коченевского района.

ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»-20
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области с учетом предложений.

Председательствующий_______(подпись)_________________________Флях В.В.

Секретарь___________________(подпись)________________________Вебер Е.А.

Председатель редакционного совета                                                                                  Н.Н.Баландюк

Тираж  15 экземпляров